Договор N
о создании объектов авторских прав и отчуждении исключительных прав на них

[Дата]                                                                                                                                            г. [Город]

[ФИО Заказчика], именуемый в дальнейшем «Заказчик», и
[ФИО Креатора], именуемый в дальнейшем «Креатор», «Исполнитель», совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – «Договор»):

1. Термины и определения
1.1. Сервис «Студия Простора» (Платформа) — сервис, представляющий собой программный

комплекс, обеспечивающий организацию взаимодействия между Заказчиками и

Исполнителями, в том числе размещение заданий, выбор исполнителей, приёмку

результатов работ и сопутствующие расчёты через интегрированные платёжные решения.

1.2. Заказчик — физическое лицо, размещающее в Сервисе заказы на выполнение работ,

направленных на создание результатов интеллектуальной деятельности и/или контента, а

также осуществляющее их приёмку и оплату на условиях, предусмотренных Сервисом.

1.3. Креатор (Исполнитель) — физическое лицо, принимающее Заказы к выполнению,

осуществляющее создание Результатов интеллектуальной деятельности (РИД) и/или

контента для Заказчика в соответствии с размещённым Заказом.

1.4. Заказ – совокупность действий, совершаемых Заказчиком в интерфейсе Сервиса и

направленных на формирование запроса на выполнение определённой работы Креатором,

включая описание задачи, требования к результату, срок исполнения, стоимость и иные

условия, определённые Заказчиком.

1.5. Приемка – действие Заказчика, совершаемое в интерфейсе Сервиса, и выражающее его
согласие с тем, что Заказ исполнен Креатором надлежащим образом. Приёмка
подтверждает факт исполнения Заказа, является основанием для перечисления
вознаграждения Креатору и влечёт автоматическое формирование закрывающего
документа, фиксирующего факт исполнения Заказа.

1.6. Платёжное решение – функциональность Сервиса, интегрированная с сервисами

Обслуживающего банка, обеспечивающая возможность внесения Заказчиком денежных

средств, и их последующего распределения в пользу Креатора и Компании. Компания не

является платёжным агентом или оператором платёжной системы и несёт ответственность

исключительно за корректную работу интерфейса Сервиса.

1.7. Обслуживающий банк (Банк «Точка») – кредитная организация, осуществляющая приём,

резервирование и распределение денежных средств Заказчиков в рамках исполнения

Заказов и перевода вознаграждения Креатору. Обслуживающим банком является

Акционерное общество «Точка», место нахождения: 119002, г. Москва, Староконюшенный

пер., д. 10, 1187746637143, ИНН9705120864.

2. Предмет Договора
2.1. Исполнитель (Креатор) обязуется создать по заданию Заказчика результат

интеллектуальной деятельности (РИД) или средство индивидуализации и передать
Заказчику исключительные права на него в полном объёме. Заказчик, в свою очередь,
обязуется принять РИД и оплатить его на условиях, установленных настоящим Договором.

2.2. Условия конкретного задания (далее — «Заказ»), включая описание задачи, сроки,
требования, стоимость и прочие параметры, определяются Заказчиком в интерфейсе
Студии Простора (далее — «Студия Простора») и подтверждаются Креатором также через
интерфейс.

3. Приемка и оплата
3.1. Заказ считается исполненным надлежащим образом с момента Приемки — действия

Заказчика в интерфейсе студии Простора, подтверждающего соответствие результата
требованиям. Приёмка влечёт автоматическое перечисление вознаграждения Креатору.

3.2. Оплата осуществляется исключительно через сервис «Студия Простора» в рамках его
технического функционала (Платежного решения). Иные формы расчётов между Сторонами
не допускаются в рамках настоящего Договора.

4. Передача прав на РИД
4.1. С момента Приемки Креатор передаёт Заказчику исключительное право на использование

РИД без ограничений по территории, срокам и способам использования, включая, но не
ограничиваясь: воспроизведение, распространение, переработку, перевод, доведение до
всеобщего сведения; использование в рекламных, промо- и маркетинговых целях; передачу
прав третьим лицам, полностью или частично.

4.2. Передача прав осуществляется на возмездной основе и входит в стоимость, согласованную
в рамках Заказа.

4.3. Креатор гарантирует, что: результат создан им лично; не нарушает прав третьих лиц; не
содержит заимствованных элементов без соответствующих лицензий или разрешений.

5. Ответственность сторон
5.1. Каждая Сторона несёт ответственность за надлежащее исполнение своих обязательств.
5.2. В случае нарушения авторских прав третьих лиц по вине Креатора, он обязуется

урегулировать такие претензии самостоятельно и за свой счёт.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств, если оно вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажором),
подтверждёнными документально.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор считается заключённым с момента его подписания Сторонами.
6.2. Настоящий Договор, вопросы его толкования, действительности и исполнения,

содержание прав и обязанностей Сторон настоящего Договора будут регулироваться во
всех отношениях правом России без учета его коллизионных норм. К отношениям Сторон,
которые не урегулированы или не полностью урегулированы настоящим Договором,
применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

6.3. Согласованные Сторонами изменения и дополнения к настоящему Договору
оформляются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами. Такие
изменения и дополнения являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

6.4. Все Приложения, дополнения и изменения к Договору, письменно оформленные и
подписанные Сторонами надлежащим образом, являются неотъемлемой частью
Договора с момента их подписания Сторонами и действуют в течение срока действия
Договора, если иное не предусмотрено Сторонами дополнительно.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

Заказчик
{{ФИО Заказчика полностью}}
ИНН {{ИНН Заказчика}}
Адрес: {{Адрес Заказчика}}
Пенсионное свидетельство № {{№ пенсионного
свидетельства}}
Паспортные данные:
Серия {{Серия паспорта}}
Номер {{номер паспорта}}
Выдан {{кем выдан и дата выдачи}}
Дата рождения {{дата рождения}}

Исполнитель
{{ФИО Исполнителя полностью}}
ИНН {{ИНН Исполнителя}}
Адрес: {{Адрес Исполнителя}}
Пенсионное свидетельство № {{№ пенсионного
свидетельства}}
Паспортные данные:
Серия {{Серия паспорта}}
Номер {{номер паспорта}}
Выдан {{кем выдан и дата выдачи}}
Дата рождения {{дата рождения}}

Банковские реквизиты:
Номер счета: {{№ Счета}}
Банк получателя: {{Банк получателя}}
БИК: {{БИК}}
Р/С: {{расчетный счет}}
К/С: {{кор счет}}
ИНН/КПП {{ИНН/КПП банка}}
ФИО: {{ФИО Получателя}}

Банковские реквизиты:
Номер счета: {{№ Счета}}
Банк получателя: {{Банк получателя}}
БИК: {{БИК}}
Р/С: {{расчетный счет}}
К/С: {{кор счет}}
ИНН/КПП {{ИНН/КПП банка}}
ФИО: {{ФИО Получателя}}

Адрес электронной почты:  Адрес электронной почты:

_____________________ / И.О.Фамилия

________________ И.О.Фамилия

Договор N
о создании объектов авторских прав и отчуждении исключительных прав на них

[Дата]                                                                                                                                            г. [Город]

[Наименование юридического лица], в лице [ФИО представителя], действующий на основании
[доверенности, устава и.т.д.]  именуемый в дальнейшем «Заказчик», и
[ФИО Креатора], именуемый в дальнейшем «Креатор», «Исполнитель», совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – «Договор»):

1. Термины и определения
1.1. Сервис «Студия Простора» (Платформа) — сервис, представляющий собой программный

комплекс, обеспечивающий организацию взаимодействия между Заказчиками и

Исполнителями, в том числе размещение заданий, выбор исполнителей, приёмку

результатов работ и сопутствующие расчёты через интегрированные платёжные решения.

1.2. Заказчик — юридическое лицо, размещающее в Сервисе заказы на выполнение работ,

направленных на создание результатов интеллектуальной деятельности и/или контента, а

также осуществляющее их приёмку и оплату на условиях, предусмотренных Сервисом.

1.3. Креатор (Исполнитель) — физическое лицо, принимающее Заказы к выполнению,

осуществляющее создание Результатов интеллектуальной деятельности (РИД) и/или

контента для Заказчика в соответствии с размещённым Заказом.

1.4. Заказ – совокупность действий, совершаемых Заказчиком в интерфейсе Сервиса и

направленных на формирование запроса на выполнение определённой работы Креатором,

включая описание задачи, требования к результату, срок исполнения, стоимость и иные

условия, определённые Заказчиком.

1.5. Приемка – действие Заказчика, совершаемое в интерфейсе Сервиса, и выражающее его
согласие с тем, что Заказ исполнен Креатором надлежащим образом. Приёмка
подтверждает факт исполнения Заказа, является основанием для перечисления
вознаграждения Креатору и влечёт автоматическое формирование закрывающего
документа, фиксирующего факт исполнения Заказа.

1.6. Платёжное решение – функциональность Сервиса, интегрированная с сервисами

Обслуживающего банка, обеспечивающая возможность внесения Заказчиком денежных

средств, и их последующего распределения в пользу Креатора и Компании. Компания не

является платёжным агентом или оператором платёжной системы и несёт ответственность

исключительно за корректную работу интерфейса Сервиса.

1.7. Обслуживающий банк (Банк «Точка») – кредитная организация, осуществляющая приём,

резервирование и распределение денежных средств Заказчиков в рамках исполнения

Заказов и перевода вознаграждения Креатору. Обслуживающим банком является

Акционерное общество «Точка», место нахождения: 119002, г. Москва, Староконюшенный

пер., д. 10, 1187746637143, ИНН9705120864.

2. Предмет Договора

2.1. Исполнитель (Креатор) обязуется создать по заданию Заказчика результат

интеллектуальной деятельности (РИД) или средство индивидуализации и

передать Заказчику исключительные права на него в полном объёме.

Заказчик, в свою очередь, обязуется принять РИД и оплатить его на условиях,

установленных настоящим Договором.
2.2. Условия конкретного задания (далее — «Заказ»), включая описание задачи, сроки,

требования, стоимость и прочие параметры, определяются Заказчиком в интерфейсе

Студии Простора (далее — «Студия Простора») и подтверждаются Креатором также через
интерфейс.

3. Приемка и оплата
3.1. Заказ считается исполненным надлежащим образом с момента Приемки — действия

Заказчика в интерфейсе студии Простора, подтверждающего соответствие результата
требованиям. Приёмка влечёт автоматическое перечисление вознаграждения Креатору.

3.2. Оплата осуществляется исключительно через сервис «Студия Простора» в рамках его
технического функционала (Платежного решения). Иные формы расчётов между Сторонами
не допускаются в рамках настоящего Договора.

4. Передача прав на РИД
4.1. С момента Приемки Креатор передаёт Заказчику исключительное право на использование

РИД без ограничений по территории, срокам и способам использования, включая, но не
ограничиваясь: воспроизведение, распространение, переработку, перевод, доведение до
всеобщего сведения; использование в рекламных, промо- и маркетинговых целях; передачу
прав третьим лицам, полностью или частично.

4.2. Передача прав осуществляется на возмездной основе и входит в стоимость, согласованную
в рамках Заказа.

4.3. Креатор гарантирует, что: результат создан им лично; не нарушает прав третьих лиц; не
содержит заимствованных элементов без соответствующих лицензий или разрешений.

5. Ответственность сторон
5.1. Каждая Сторона несёт ответственность за надлежащее исполнение своих обязательств.
5.2. В случае нарушения авторских прав третьих лиц по вине Креатора, он обязуется

урегулировать такие претензии самостоятельно и за свой счёт.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств, если оно вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажором),
подтверждёнными документально.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор считается заключённым с момента его подписания Сторонами.
6.2. Настоящий Договор, вопросы его толкования, действительности и исполнения,

содержание прав и обязанностей Сторон настоящего Договора будут регулироваться во
всех отношениях правом России без учета его коллизионных норм. К отношениям Сторон,
которые не урегулированы или не полностью урегулированы настоящим Договором,
применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

6.3. Согласованные Сторонами изменения и дополнения к настоящему Договору
оформляются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами. Такие
изменения и дополнения являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

6.4. Все Приложения, дополнения и изменения к Договору, письменно оформленные и
подписанные Сторонами надлежащим образом, являются неотъемлемой частью
Договора с момента их подписания Сторонами и действуют в течение срока действия
Договора, если иное не предусмотрено Сторонами дополнительно.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

Заказчик
{{Наименования юридического лица }}
ИНН/КПП {{ИНН/КПП Заказчика}}
Юридический адрес: {{Юридический адрес
Заказчика}}
Почтовый адрес: {{Почтовый адрес Заказчика}}
ОГРН: {{№ ОГРН}}

Исполнитель
{{ФИО Исполнителя полностью}}
ИНН {{ИНН Исполнителя}}
Адрес: {{Адрес Исполнителя}}
Пенсионное свидетельство № {{№ пенсионного
свидетельства}}
Паспортные данные:
Серия {{Серия паспорта}}
Номер {{номер паспорта}}
Выдан {{кем выдан и дата выдачи}}
Дата рождения {{дата рождения}}

Банковские реквизиты:
Номер счета: {{№ Счета}}
Банк получателя: {{Банк получателя}}
БИК: {{БИК}}
Р/С: {{расчетный счет}}
К/С: {{кор счет}}
ИНН/КПП {{ИНН/КПП банка}}
ФИО: {{ФИО Получателя}}

Банковские реквизиты:
Номер счета: {{№ Счета}}
Банк получателя: {{Банк получателя}}
БИК: {{БИК}}
Р/С: {{расчетный счет}}
К/С: {{кор счет}}
ИНН/КПП {{ИНН/КПП банка}}
ФИО: {{ФИО Получателя}}

Адрес электронной почты:  Адрес электронной почты:

_____________________ / И.О.Фамилия

________________ И.О.Фамилия